ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP Hà Vinh,  ngày       tháng      năm 2024
Về việc đề nghị xem xét cấp

lại thẻ BHYT cho trẻ em

Kính gửi:  Bảo hiểm xã hội huyện Hà Trung.

Căn cứ Luật hộ tịch ngày  20/11/2014, các văn bản hƣớng dẫn thi hành

Luật hộ tịch.

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014  và các văn bản hƣớng dẫn

thi hành Luật Bảo hiểm xã hội.

Ngày 05/03/2024, UBND xã Hà Vinh đã nhận đƣợc đề nghị của ông Khiếu

Văn Quyết, thôn Đại Lợi, xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa, đề nghị

UBND xã Hà Vinh, Bảo hiểm xã hội huyện Hà Trung xem xét cấp thẻ BHYT

cho trẻ em dƣới 6 tuổi có tên sau.

Họ và tên: KHIẾU TRẦN ÁNH DƢƠNG

Sinh ngày: 08/02/2021,  Giới tính: Nữ

Dân tộc:  Kinh, Quốc tịch: Việt Nam

Nơi sinh: Johor, Malaysia

Quê quán:  Xã Hà Vinh, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa

Họ tên cha: Khiếu Văn Quyết, sinh năm 1989

Họ tên mẹ: Trần Thị  Hoa, Sinh năm: 1984

Hiện nay cháu Khiếu Trần Ánh Dƣơng đã đƣợc cơ sở dữ liệu quốc gia cấp

mã Số định danh cá nhân: 205321000103.

Để đảm bảo quyền lợi cho trẻ em đƣợc cấp thẻ Bảo hiểm y tế theo quy

định. Ủy ban nhân dân xã Hà Vinh chứng thực các bản sao làm cơ sở BHXH

huyện cấp thẻ BHYT cho trẻ em.

Ủy ban nhân dân xã Hà Vinh đề nghị Bảo hiểm xã hội huyện Hà Trung

xem xét, tạo điều kiện cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em theo quy định.

Rất mong quý cơ quan tạo điều kiện phối hợp giúp đỡ./.

 Nơi nhận:
 - Nhƣ trên;

 - Lƣu: VT, TP-HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hoằng

		Hoangbv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-05T16:23:11+0700

		2024-03-05T16:45:30+0700

		2024-03-05T16:45:31+0700

		2024-03-05T16:46:04+0700